
 

 
 
 
 
 
 
 

Decreto  n. 14/2017  

Prot. n. 427  del 4/9/2017  - class. III/7  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE 

 

Visto l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che consente alle amministrazioni 
pubbliche di conferire incarichi individuali per esigenze cui non possono far fronte con personale 
in servizio 

Visto  il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione, consulenza professionale e 
prestazione occasionale in vigore presso Sapienza - Università di Roma, reso esecutivo con 
D.D. 768 del 12.08.2008; 

Vista la richiesta del Direttore del Coso Prof. Daniele Vattermoli pervenuta via mail in data 11 
luglio 2017 per  l’attivazione della procedura per l’affidamento di incarichi di docenza e seminari 
nel Corso di Alta Formazione in ““GESTORI DELLA CRISI DA SOVRAINDEBITAMENTO” 
tramite la pubblicazione di un avviso interno; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07.12.2016, in cui il Consiglio delega Il 
Direttore Prof. Daniele Vattermoli a prendere qualsiasi decisione utile, previo accordo con i 
relativi Direttori dei Master e dei corsi di formazione, in merito all’avvio di procedure selettive a 
valere sui fondi degli stessi; 

Considerato che dalla verifica preliminare prot. 281 del 11/07/2017 non sono emerse 
disponibilità ovvero competenze adeguate per far fronte alle esigenze rappresentate dal 
Dipartimento di Diritto ed Economia delle Attività Produttive; 

Visto il Bando n. 4/2017 del 17 luglio 2017. “Avviso di procedura comparativa per curriculum per 
il conferimento di incarichi di docenza nell’ambito del corso di alta formazione “Gestori della crisi 
da sovra indebitamento” 

DISPONE 

Art. 1  È nominata la seguente Commissione, incaricata di valutare le domande pervenute per la 
procedura di valutazione comparativa, per curriculum, per il conferimento di n. 13 incarichi di 
docenza relativi ai moduli didattici sotto elencati, nell’ambito del Corso di Alta Formazione in 
“Gestori della crisi da sovra indebitamento””. 
 

- Prof. Daniele VATTERMOLI; 
- Dott.ssa Pasqualina FARINA; 
- Dott.ssa Rosa LOMBARDI 

 
Art. 2  Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet dell’Ateneo, inserito nella raccolta 
ufficiale dei decreti del Dipartimento ed affisso al relativo Albo di Dipartimento. 
 
Roma, 4 settembre 2017            

 

F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Daniele VATTERMOLI 


